
Til beboerne 
fælles kamp 
mod rotter



seks gode råd mod rotterne
Som beboer kan du gøre en forskel ved at følge disse seks enkle råd:  

1.	 Stop fodring af fugle og andre dyr 
Er der problemer med rotter i området, skal du stoppe al fodring af 
fugle og andre dyr. Vær opmærksom på, om der ligger spiselige ting 
som fx kødben, nedfalden frugt, kompost m.m. i haven/gården. Det 
tiltrækker rotter. 

2.	 TV-inspektion af din kloak 
Få foretaget en tv-inspektion af din kloak/afløbssystem. Det giver 
dig et klart billede af kloakkens tilstand. 

3.	 Montering af rottespærrer 
Få monteret rottespærrer, hvor det er muligt. Montering af rotte-
spærrer skal foretages af en autoriseret vvs´er/kloakmester. 

4.	 Metalriste på alle gulvafløb 
Du bør have metalriste på alle dine gulvafløb. Fastskruede metal-
riste forhindrer rotterne i at blive skyllet op i dine vandrør og ud i  
dit badeværelse.

5.	 Brug autoriserede fagfolk 
Overlad kloak- og vvs-arbejde til fagfolk. Autoriserede kloakmestre 
og vvs´ere ved alt om korrekte installationer.

6.	 Kontakt Københavns Kommune 
Kontakt Skadedyrsområdet i Københavns Kommune, hvis du har 
mistanke om rotter eller har brug for råd og vejledning om forebyg-
gelse af rotteangreb. Vi yder gratis rådgivning og hjælp, både når det 
gælder bekæmpelse og forebyggelse. Se kontaktinfo på bagsiden af 
denne folder.

Hjælp os i kampen mod rotter
Københavns Kommune er gået til kamp mod rotterne. Vi har en 
målsætning om, at byen skal være rotteproblemfri by år 2015. Det 
kan vi ikke klare alene. Kampen kan kun vindes, hvis vi alle gør en 
fælles indsats – håndværkere, entreprenører, kommunen og dig, 
der bor i København. 
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København skal være fri for rotter i 2015
I byområder er det næsten altid fra kloakkerne, at rotterne 
kommer. De finder vej ind gennem uafproppede eller nedslidte 
kloakledninger, som stammer fra slid eller dårlig og forkert 
håndværk ved renovering af bygninger og gårde.

Vi har ikke et nøjagtigt tal på rotterne i København, men et  
kvalificeret gæt er, at der er lige så mange rotter i vores kloak-
system, som der er indbyggere i byen. 

I København har vi en målsætning om at blive en rotteproblem-
fri by i år 2015. Det mål når vi kun, hvis vi ud over at bekæmpe 
rotterne sætter ind med forebyggende indsatser i samarbejde 
med håndværkere, entreprenører og borgere. 

Så hjælp os med at holde rotterne nede i kloakkerne. 

Kontakt skadedyrsområdet
Har du set en rotte – enten indenfor eller i det fri – skal du kontakte 
Københavns Kommunes Skadedyrsområde med det samme på 
tlf. 33 66 58 17. Vi har åbent alle hverdage mellem kl. 09.00-15.00. 
I akutte tilfælde uden for normal åbningstid, hvor der er rotter 
indendørs i privatboligen eller i fødevarevirksomheden, kontakter 
du Københavns Rådhus på tlf. 33 66 25 85.

Har du brug for råd eller vejledning i forbindelse med ombygning, 
renovering eller tilbygning, så kontakt gerne Skadedyrsområdet,  
der kan vejlede om, hvor og hvordan der sikres bedst mod rotter.

Husk, at du har pligt til at anmelde det, hvis du ser en rotte.
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